
 

 
ТАЛИЦКАЯ  РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ  

 

26 января 2024 г.  № 3/19 

г. Талица 

О внесении изменений в составы участковых  

избирательных комиссий 

 

Заслушав информацию председателя Талицкой районной 

территориальной избирательной комиссии Неупокоевой Л.С. и рассмотрев 

заявления об освобождении от обязанностей членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, документы для 

назначения членов участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса, руководствуясь с пунктом 7 статьи 29, пунктами 6 и 11 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 года № 

192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий 

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных 

комиссий» Талицкая районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а :   

 1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссии: 

 1.1.избирательный участок № 927: 

освободить Замышляеву Светлану Владимировну, выдвинутую 

коллективом избирателей от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса, 



 2 

назначить Чернышеву Екатерину Андреевну, выдвинутую коллективом 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса; 

1.2. избирательного участка № 929:    

 назначить  Сизикову Ольгу Владимировну , выдвинутую  коллективом 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса.  

1.3. избирательного участка № 932:  

освободить Липатова Алексея Евгеньевича, выдвинутого Свердловским 

областным отделением Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии   с правом решающего голоса, 

назначить  Коротаеву Ольгу Владимировну выдвинутую собранием 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса: 

 1.4. избирательного участка № 935 :  

освободить Берсеневу Инну Михайловну, выдвинутую Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области «ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ»   от обязанностей члена участковой избирательной комиссии   с 

правом решающего голоса, 

назначить   Морозову Анну Сергеевну, выдвинутую Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ", членом участковой избирательной комиссии   с правом решающего 

голоса; 

 освободить Зубову Светлану Анатольевну, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,    от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии   с правом решающего голоса, 



 3 

назначить  Москвину Екатерину Петровну   выдвинутую коллективом 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса, 

освободить Колобову Татьяну Степановну, выдвинутую  региональным 

отделением в Свердловской области политической партии "Демократическая 

партия России",    от обязанностей члена участковой избирательной комиссии   

с правом решающего голоса, 

назначить  Сунцову Наталью Вячеславовну   выдвинутую коллективом 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса, 

назначить Угрюмову Оксану Владимировну, выдвинутую 

Региональным отделением СПП "САРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ПАТРИОТЫ- 

ЗА ПРАВДУ", членом участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса и назначить председателем участковой избирательной 

комиссии; 

1.5.   избирательного участка № 937:   

освободить Лагунову Галину Алексеевну, выдвинутую коллективом 

избирателей   от обязанностей члена участковой избирательной комиссии   с 

правом решающего голоса, 

назначить  Белоносову Ольгу Александровну,   выдвинутую 

коллективом избирателей, членом участковой избирательной комиссии   с 

правом решающего голоса, 

 освободить Стафееву Марию Евгеньевну, выдвинутую  Региональным 

отделением СПП "САРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ"   

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса, 

назначить  Жлудова Евгения Владимировича,  выдвинутого  

Региональным отделением СПП "САРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ПАТРИОТЫ- 

ЗА ПРАВДУ", членом участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса; 



 4 

1.6. избирательного участка № 940: 

 назначить   Волнушкину Анастасию Викторовну,  выдвинутую 

коллективом избирателей    членом участковой избирательной комиссии   с 

правом решающего голоса, 

          освободить Вторых Ольгу Викторовну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии   с правом решающего голоса и 

председателя комиссии, 

назначить  Викулову Светлану Викторовну,  выдвинутую  Свердловским 

региональным отделением ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой 

избирательной комиссии   с правом решающего голоса и назначить 

председателем комиссии; 

1.7.   избирательного участка №  942:  

освободить Труфанову Татьяну Леонидовну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,     от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса и председателя комиссии, 

назначить Труфанова Андрея Борисовича,   выдвинутого выдвинутого 

Свердловским региональным отделением ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,   членом 

участковой избирательной комиссии   с правом решающего голоса,  

 назначить  Завьялова Александра Сергеевича председателем 

избирательной комиссии;     

1.8.   избирательного участка №  950:  

освободить Зенченко Марию Михайловну, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии   с правом решающего голоса, 

назначить  Тропину Ольгу Андреевну,   выдвинутую коллективом 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса; 



 5 

1.9.   избирательного участка №  955:  

освободить Яковлеву Анастасию Борисовну, выдвинутую 

Свердловским областным отделением Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса, 

назначить  Труфанову Ксению Павловну   выдвинутую коллективом 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса; 

1.10. избирательного участка № 959:  

освободить Захарчук Юлию Игоревну, выдвинутую коллективом 

избирателей    от обязанностей члена участковой избирательной комиссии   с 

правом решающего голоса, 

назначить    Обоскалову Светлану Геннадьевну,  выдвинутую 

коллективом избирателей, членом участковой избирательной комиссии   с 

правом решающего голоса, 

освободить Маркову Полину Вячеславовну, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии   с правом решающего голоса, 

назначить  Аксенову Лидию Николаевну,   выдвинутую  Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области «ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ», членом участковой избирательной комиссии   с правом решающего 

голоса 

1.11. избирательный участок № 962: 

освободить Карпову Ольгу Евгеньевну , выдвинутую Думой Талицкого 

городского округа   от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии   с правом решающего голоса, 



 6 

назначить   Лылову Нину Николаевну, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области ПП «НОВЫЕ ЛЮДИ», членом 

участковой избирательной комиссии   с правом решающего голоса; 

1.12. избирательный участок № 977: 

освободить Рыжкову Наталью Вячеславовну, выдвинутую  

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ»  от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии   с правом решающего голоса, 

назначить Коробейникова Игоря Михайловича   выдвинутого 

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», членом участковой избирательной комиссии   с 

правом решающего голоса; 

1.13. избирательный участок № 978: 

освободить Самодурову Юлию Юрьевну,  выдвинутую Региональным 

отделением СПП "САРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ"   

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса и председателя комиссии, 

назначить Соколову Ирину Юрьевну   выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области ПП «НОВЫЕ ЛЮДИ»,  членом 

участковой избирательной комиссии   с правом решающего голоса и 

председателем участковой избирательной комиссии, 

освободить Чусовитину Татьяну Григорьевну,  выдвинутую 

коллективом избирателей     от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии   с правом решающего голоса, 

назначить   Никулину Ольгу Александровну,  выдвинутую коллективом 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса, 

освободить  Шабурову Наталью Владимировну, выдвинутую 

Свердловским областным отделением Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   от 



 7 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса, 

назначить   Рублеву Ксению Сергеевну, выдвинутую коллективом 

избирателей членом участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса; 

1.14. избирательного участка № 980: 

освободить  Малышкину Екатерину Васильевну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделение Политической партии  ЛДПР   от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса, 

назначить  Кузнецову  Наталью Геннадьевну,  выдвинутую 

Свердловским региональным отделение Политической партии  ЛДПР,  членом 

участковой избирательной комиссии   с правом решающего голоса; 

1.15.избирательного участка № 981:   

назначить  Хомутинину Галину Даниловну,   выдвинутую коллективом 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса 

освободить Малышкину Анну Витальевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделение Политической партии  ЛДПР      от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии   с правом решающего голоса, 

назначить    Лемешеву Оксану Владимировну, выдвинутую 

Свердловским региональным отделение Политической партии  ЛДПР, членом 

участковой избирательной комиссии   с правом решающего голоса; 

1.16. избирательный участок № 986: 

освободить Кадцину Ольгу Витальевну,  выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии   с правом решающего голоса, 



 8 

назначить  Груничева Владимира Юрьевича,  выдвинутого  коллективом 

избирателей, членом участковой избирательной комиссии   с правом 

решающего голоса. 

 2. Разместить на сайте Талицкой районной территориальной 

избирательной комиссии и направить председателям участковых 

избирательных комиссий. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Неупокоеву Л.С. 

 

Председатель 

Талицкой районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

   В.В. Неупокоева 

   

Секретарь 

Талицкой районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

В.Я. Крутикова 

 

 

 

 

 


